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Projektet bliver ført ud i livet af et transnationalt 

konsortium bestående af organisationer i et part-

nerskab, som kan se tilbage på mange års sam-

arbejde.

Konsortiet vil blive ledet af bbw Berlin and Bran-

denburg. De nationale projekthold i Tyskland, 

Spanien, Frankrig, Ungarn, Italien, Danmark og 

Finland vil bygge på samme fremgangsmåde og 

ensartet metodik. Studierne vil blive gennemført 
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i syv lande i ensartede fælles strukturer i metal

og elektroindustrierne og i tilsvarende regionale 

dimensioner. 

’bbw Education Center of Trades and Industry in 

Berlin and Brandenburg’ har arbejdet på vegne af 

selskaber og forbund i regionen i over 30 år.

Tornyelsesprojektet løber fra 24. oktober 2007 til 

23. november 2009.



Leonardo da Vinci er den Europæiske Unions 

program for erhvervsuddannelse og træning.

I dette program udvikles redskaber, der kan 

fremme gennemskuelighed og muligheder for 

udveksling of kvalifikationer for at fremme mo-

biliteten i og blandt forskellige industrier.

Derfor bliver der med støtte fra sektorforenin-

gerne inden for metal og elektroindustrien gjort 

et forsøg på at identificere erhvervskompeten-

cer i et studie, der kan tjene som eksempel for 

metalprofessionerne ’mechatronics technician’ 

og ’metal cutting technician’.

Projektet bygger på nyere erfaringer med og re-

sultater af Europass Mobility og dets redskaber, 

som skaber gennemskuelighed og som fører-

overførslen af disse indsigter ud i livet i indu-

strien.

Programme for Lifelong Learning

Brede studier af kvalifikationer og kompetencer i 

metal og elektroindustrien i forskellige europæi-

ske lande vil udstyre sektorens selskaber med et 

up-to-date referenceredskab, der kan fastlægge 

deres kompetencekrav.

Det vil give driftsforslag til forbedring af træ-

ningsprocesserne i selskabet og til hurtig og 

fleksibel medarbejderudvikling.

Hvad angår de kvalifikationer, som forlanges i 

udlandet i metalindustrierne vil selskaberne 

drage fordel af forbedret forståelighed og i sid-

ste ende kunne træffe rigtige beslutninger i per-

sonaleudvikling.

Underordnede i andre europæiske lande kan 

også drage nytte af dette sæt værktøjer. 

Benefit for day-to-day business

Projektets resultater vil til en begyndelse blive 

indarbejdet i de nationale læseplaner i de delta-

gende projektpartneres lande, og de vil senere 

blive overført til andre lande på det europæiske 

niveau.

På grundlag af disse resultater vil der blive ud-

viklet moduler, der retter sig mod studieresulta-

ter i den grundlæggende og videregående er-

hvervsoplæring.

Dette vil give medarbejdere bedre og bredere 

adgang til nye muligheder for karriereudvik-

ling.

European dimension


